



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01012026-268981
CG-DL-E-01012026-268981

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5948]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 31, 2025/पौष 10, 1947

No. 5948]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 31, 2025/PAUSHA 10, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 दिसम्बर, 2025

का.आ. 6158(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5025 तारीख 04/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के कांचीपुरम जिले में NE-7 के कि.मी. 218.28 से कि.मी.245.200 और कि.मी.245.700 से कि.मी. 258.808 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 09/11/2025 को “द हिंदू” और “दिनकरन” अखबार दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के कांचीपुरम जिले में NE-7 के कि.मी. 218.28 से कि.मी.245.200 और कि.मी.245.700 से कि.मी. 258.808 के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: कांचीपुरम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: श्रीपेरुम्बुदुर					
गांव का नाम: किलोय					
1	54/1ए पीटी	निजी	ड्राय	0.0442	सुरेश कुलेचा एस्/ओ उदयरराज कुलेचा 54/1A2
गांव का नाम: नेमेली					
2	187/12ए पीटी	निजी	वेट - ए	0.0081	1. एन्. डेल्ली बाबू 2. नरसिममालु नाइडू 187/12A2
3	187/12बी पीटी	निजी	वेट - ए	0.0109	जी. श्रीनिवासन 187/12B2
4	187/9ए1ए1 पीटी	निजी	वेट - ए	0.0119	1. नेमिली लक्ष्मीयममाल 2. मीनन 187/9A1A2
5	212/1ए1ए1सी पीटी	निजी	ड्राय	0.0019	1. सारण्या डी/ओ जनार्दनम 2. नवीन एस्/ओ जनार्दनम 212/1A1A1C
6	247/1ए पीटी	निजी	वेट - ई	0.0348	साइरिल जोसेफ एस्/ओ एंथोनी मुथु 247/1A2
7	247/1बी पीटी	निजी	वेट - ई	0.0138	मधुलम नाइडू एस्/ओ मुनुसामी नाइडू 247/1B1B
8	247/1सी पीटी	निजी	वेट - ई	0.0089	1. किशतप्पा नाइडू एस्/ओ वराठप्पा नाइडू 2. रानी डबल्यू/ओ मुरुगन 3. अशोक कुमार एस्/ओ मुरुगन 4. श्री साथविक सी/ओ. अशोक कुमार 5. जे.एस्. अरुण मेथ एस्/ओ जॉन्सन 247/1C2
9	247/1डी पीटी	निजी	वेट - ई	0.0006	साइरिल जोसेफ एस्/ओ एंथोनी

					मुथु 247/1D2
10	248/1ए पीटी	निजी	ड्राय	0.2016	साइरिल जोसेफ एँस्/ओ एंथोनी मुथु 248/1B
11	249/2ए पीटी	निजी	ड्राय	0.0021	गिरिधरन एँस्/ओ विनयगम 249/2A
12	249/2बी पीटी	निजी (सूखा)	ड्राय	0.0598	कन्नम्मल डबल्यू/ओ मुनुसामी 2. नीरुबामा श्री डी/ओ गनेसन 3. मुरुगन एँस्/ओ गोपाला कन्नन 4. राजा एँस्/ओ इय्यावु 249/2B2
13	249/2सी पीटी	निजी	ड्राय	0.0205	कन्नम्मल डबल्यू/ओ मुनुसामी 249/2C1B
14	249/5ए पीटी	निजी	ड्राय	0.0044	एँम्/एँस्. जेमी इन्वेस्टमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड 249/5A2
गांव का नाम: सिरुकिलोय					
15	1/2ए1 पीटी	निजी	वेट - ए	0.0174	ए.थानथोनी नाईकर 1/2A1A1A2
16	1/8ए1ए पीटी	निजी	वेट - ए	0.02	बलारामा नाईकर एँस्/ओ अरुणाचला नाईकर 1/8A1A1B
17	1/9ए1ए पीटी	निजी	वेट - ए	0.0089	1.पदमचंथ पूंगलिया एँस्/ओ पूनमचंथ पूंगलिया 2.सथियां एँस्/ओ कुप्पुसामी 3.जैकुमार एँस्/ओ जेगडेसन 1/9A1A2
गांव का नाम: पोडवूर					
18	57/131ए पीटी	निजी	ड्राय	0.0134	के.नलिनी डबल्यू/ओ कुमारसामी 57/131A2
19	57/132ए पीटी	निजी	ड्राय	0.0037	के.नलिनी डबल्यू/ओ कुमारसामी 57/132A2
20	57/63 ए पीटी	निजी	ड्राय	0.0441	गीथा कमलाकन्नन डबल्यू/ओ कमलाकन्नन 57/63A2
21	57/64 ए	निजी	ड्राय	0.0018	तमिलारसी डबल्यू/ओ सेल्वराजन 57/64A
गांव का नाम: नांथिमेदु					
22	108/12	निजी	ड्राय	0.0027	राममूर्ति एँस्/ओ पार्थसारथी 108/12
23	108/15ए	निजी	ड्राय	0.0031	अरुणसलम एँस्/ओ कथिकेयन 108/15A
24	108/16ए	निजी	ड्राय	0.0024	अरुणसलम एँस्/ओ कथिकेयन 108/16A

25	108/17ए	निजी	ड्राय	0.0022	लक्ष्मी डबल्यू/ओ राजेंथिरा बाबू 108/17A
26	108/1हेच्1	निजी	ड्राय	0.0006	ए.के.राजिशा डबल्यू/ओ ए.पी. कृष्णा शा 108/1H1
27	108/1ऐ	निजी	ड्राय	0.007	आर्.प्रसथ एस्/ओ आर्.संवैय्या 108/1I
28	108/1जे1	निजी	ड्राय	0.0068	माइनर कार्थिक एस्/ओ के.श्रीनिवास राव (गार्डियन) 108/1J1
29	108/1के1	निजी	ड्राय	0.0066	एन्.श्रीनिवास राव एस्/ओ एन्.नगैय्या 108/1K1
30	108/1एल्1	निजी	ड्राय	0.0102	आर्.बालाजी एस्/ओ नारायणन 108/1L1
31	108/1एम्1	निजी	ड्राय	0.0037	पी.सांठिया डी/ओ एस्.टी. परमशिवम 108/1M1
32	108/1एन्1	निजी	ड्राय	0.0034	पी.यू.प्रेमकुमार एस्/ओ एस्.टी.परमशिवम 108/1N1
33	108/1ओ1	निजी	ड्राय	0.0023	माइनर प्रबू एस्/ओ एस्.टी. परमशिवम (गार्डियन) 108/1O1
गांव का नाम: सोलचुर					
34	281/14	निजी	ड्राय	0.01	मुनियममल डबल्यू/ओ एकाम्बरम 281/14
35	281/2ए1ए1ए1ए1 पीटी	निजी	ड्राय	0.0175	पप्पैया नाइडू एस्/ओ जोसेफ नाइडू 281/2A1A1A1A1B
36	281/57	निजी	ड्राय	0.022	एस्.शांथी डबल्यू/ओ एस्. सिथिराचेनन 281/57
37	281/76	निजी	ड्राय	0.006	सेकर एस्/ओ शानमुगा नाईकर 281/76
Total				0.6393	

[फा. सं. NHAI/11013/3(a)-Notif./PIU-Krishnagiri/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st December, 2025

S.O. 6158(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 5025 (E) Dated:04/11/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956)

(hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Bangalore-Chennai Expressway (NE-7) in the stretch of land from Km. 218.28 to Km. 245.200 and Km. 245.700 to Km. 258.808 in the district of KANCHEEPURAM in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Dinakaran” both dated 09/11/2025 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling in the stretch of land from Km. 218.28 to Km. 245.200 and Km. 245.700 to Km. 258.808 of the Bangalore-Chennai Expressway (NE-7) in the district of KANCHEEPURAM in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: KANCHEEPURAM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Sriperumbudur					
Village: Kiloy					
1	54/1A Pt	Private	Dry	0.0442	Suresh Kulecha S/o Udairaj Kulecha 54/1A2
Village: Nemeli					
2	187/12A Pt	Private	Wet - A	0.0081	1. N. Delli Babu 2. Narasimmalu Naidu 187/12A2
3	187/12B Pt	Private	Wet - A	0.0109	G. Srinivasan 187/12B2
4	187/9A1A1 Pt	Private	Wet - A	0.0119	1. Nemili Lakshmiyammal 2. Meenan 187/9A1A2
5	212/1A1A1C Pt	Private	Dry	0.0019	1. Saranya D/o Janardhanam 2. Naveen S/o Janardhanam 212/1A1A1C
6	247/1A Pt	Private	Wet - E	0.0348	Cyril Joseph S/o Anthony Muthu 247/1A2
7	247/1B Pt	Private	Wet - E	0.0138	Madhulam Naidu S/o Munusamy Naidu 247/1B1B
8	247/1C Pt	Private	Wet - E	0.0089	1. Kishtappa Naidu S/o Varathappa Naidu 2. Rani W/o Murugan 3. Ashok Kumar S/o Murugan 4. Sri Sathvik C/o. Ashok Kumar 5.

					J.S. Arun Meth S/o Johnson 247/1C2
9	247/1D Pt	Private	Wet - E	0.0006	Cyril Joseph S/o Anthony Muthu 247/1D2
10	248/1A Pt	Private	Dry	0.2016	Cyril Joseph S/o Anthony Muthu 248/1B
11	249/2A Pt	Private	Dry	0.0021	Giridharan S/o Vinayagam 249/2A
12	249/2B Pt	Private	Dry	0.0598	Kannammal W/o Munusamy 2. Neerubama Sri D/o Ganesan 3. Murugan S/o Gopala Kannan 4. Raja S/o Iyyavu 249/2B2
13	249/2C Pt	Private	Dry	0.0205	Kannammal W/o Munusamy 249/2C1B
14	249/5A Pt	Private	Dry	0.0044	M/s.Jemi Investements Private Limited 249/5A2
Village: Sirukiloy					
15	1/2A1 Pt	Private	Wet - A	0.0174	A.Thanthoni Naicker 1/2A1A1A2
16	1/8A1A Pt	Private	Wet - A	0.02	Balarama Naicker S/o Arunachala Naicker 1/8A1A1B
17	1/9A1A Pt	Private	Wet - A	0.0089	1.Padamchanth Poongaliya S/o Poonamchanth Poongaliya 2.Sathiyana S/o Kuppusamy 3.Jaikumar S/o Jegadesan 1/9A1A2
Village: Podavur					
18	57/131A pt	Private	Dry	0.0134	K.Nalini W/o Kumarasamy 57/131A2
19	57/132A Pt	Private	Dry	0.0037	K.Nalini W/o Kumarasamy 57/132A2
20	57/63 A Pt	Private	Dry	0.0441	Geetha Kamalakannan W/o Kamalakannan 57/63A2
21	57/64 A	Private	Dry	0.0018	Tamilarasi W/o Selvarajan 57/64A
Village: Nanthimedu					
22	108/12	Private	Dry	0.0027	Ramamoorthy S/o Parthasarathi 108/12
23	108/15A	Private	Dry	0.0031	Arunasalam S/o Kathikeyan 108/15A
24	108/16A	Private	Dry	0.0024	Arunasalam S/o Kathikeyan 108/16A
25	108/17A	Private	Dry	0.0022	Lakshmi W/o Rajenthira Babu 108/17A

26	108/1H1	Private	Dry	0.0006	A.K.Rajisha W/o A.P. Krishna Sha 108/1H1
27	108/1I	Private	Dry	0.007	R.Prasath S/o R.Sambaiyya 108/1I
28	108/1J1	Private	Dry	0.0068	Minor Karthick S/o K.Srinivasa Rav (Guardian) 108/1J1
29	108/1K1	Private	Dry	0.0066	N.Srinivasa Rav S/o N.Nagaiyya 108/1K1
30	108/1L1	Private	Dry	0.0102	R.Balaji S/o Narayanan 108/1L1
31	108/1M1	Private	Dry	0.0037	P.Santhiya D/o S.T. Paramashivam 108/1M1
32	108/1N1	Private	Dry	0.0034	P.U.Premkumar S/o S.T.Paramashivam 108/1N1
33	108/1O1	Private	Dry	0.0023	Minor Prabu S/o S.T. Paramashivam (Guardian) 108/1O1
Village: Molachur					
34	281/14	Private	Dry	0.01	Muniyammal W/o Ekambaram 281/14
35	281/2A1A1A1A1 Pt	Private	Dry	0.0175	Pappaiya Naidu S/o Joseph Naidu 281/2A1A1A1A1B
36	281/57	Private	Dry	0.022	S.Shanthi W/o S. Sithirachenan 281/57
37	281/76	Private	Dry	0.006	Sekar S/o Shanmuga Naicker 281/76
Total				0.6393	

[F. No. NHAI/11013/3(a)-Notif./PIU-Krishnagiri/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director